



BIURO  
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA  
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI PRZETARGOWEJ  
02-528 Warszawa, ul. Rakowiecka 30  
WAG-2400-1/13 (PN-1)

WARSZAWA, dnia 07.11.2013r.

**Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na całodobową ochronę fizyczną osób i mienia Krajowej Rady Sądownictwa w Warszawie**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami), w wyniku złożonych zapytań wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na całodobową ochronę fizyczną osób i mienia Krajowej Rady Sądownictwa w Warszawie.

**Pytanie 1:**

Czy w związku z § 9 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, zamawiający dopuszcza aby wykonawcy na potwierdzenie usług nadal realizujących wymienionych w wykazie, przedstawili referencje wystawione w okresie 3 lat przed terminem składania ofert, potwierdzających ich należyte wykonanie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z § 9 ust. 2 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19.02.2013r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy oraz form w jakich te dokumenty mogą być składane, dopuszcza przedkładanie dokumentów określonych w § 1 ust. 1 pkt. 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226 poz. 1817).

**Pytanie 2:**

W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wymogiem wskazanym w Rozdziale III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) - pkt. 7 w razie potrzeby, wymagane jest aby pracownicy byli całodobowo wspomagani przez załogę interwencyjną, wyposażoną w środki bezpośredniego przymusu, zdolną stawić się na miejsce wezwania w czasie nie dłuższym niż 15 (piętnaście) minut od momentu zgłoszenia. Użyte sformułowanie „załoga” wskazuje na liczbę co najmniej dwóch członków tejże załogi, zaś w zakresie składu ilościowego ponad wskazaną minimalną liczbę dwóch osób, pozostaje

to w dyspozycji regulacji funkcjonowania załóg interwencyjnych przyjętych u każdego Wykonawcy.

**Pytanie 3:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać licencję POF?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Rozdziale III SIWZ opisując przedmiot zamówienia wskazał również w tym zakresie usługę dojazdu grupy interwencyjnej. W Rozdziale VII pkt. 6.2) w celu potwierdzenia opisanego warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, w tym ważną licencję pracownika ochrony fizycznej co najmniej I stopnia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005r., Nr 145, poz. 1221 z późn. zm.).

**Pytanie 4:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z wymogiem wskazanym w Rozdziale III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia) - pkt. 7 w razie potrzeby, wymagane jest aby pracownicy byli całodobowo wspomagani przez załogę interwencyjną, wyposażoną w środki bezpośredniego przymusu, zdolną stawić się na miejsce wezwania w czasie nie dłuższym niż 15 (piętnaście) minut od momentu zgłoszenia. W zakresie wyposażenia wchodzącego w skład środków przymusu bezpośredniego, pozostaje to w dyspozycji regulacji funkcjonowania załóg interwencyjnych przyjętych u każdego Wykonawcy, z zastrzeżeniem zgodności z aktualnie obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

**Pytanie 5:**

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą posiadać poświadczenie bezpieczeństwa osobowego, jeśli tak, do jakiej klauzuli informacji niejawnej?

**Odpowiedź:**

Zamawiający w Rozdziale III SIWZ opisując przedmiot zamówienia wskazał również w tym zakresie usługę dojazdu grupy interwencyjnej. W Rozdziale VII pkt. 6.2) w celu potwierdzenia opisanego warunku dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, Zamawiający wymaga złożenia przez Wykonawcę oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają wymagane uprawnienia, w tym ważne poświadczenie bezpieczeństwa dopuszczające do informacji niejawnych oznaczonych klauzulą co najmniej „poufne” zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) wraz z aktualnym zaświadczeniem o odbyciu szkolenia z zakresu ochrony informacji niejawnych.

**Pytanie 6:**

Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne co do treści?

**Odpowiedź:**

Dotychczasowa ochrona fizyczna osób i mienia Krajowej Rady Sądownictwa realizowana jest przez Wykonawcę wyłonionego w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w oparciu o przygotowany i zaakceptowany Plan ochrony. Opis przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania opracowany został w oparciu o dotychczasowe przepisy, z zastrzeżeniem, iż zgodnie z zapisami SIWZ Wykonawca wyłoniony w wyniku przedmiotowego postępowania zobowiązany jest do realizacji usługi na podstawie przygotowanego przez siebie i zaakceptowanego przez Szefa Biura Krajowej Rady Sądownictwa Planu ochrony.

**Pytanie 7:**

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenie w związku z ewentualną koniecznością odprowadzania składek ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost obciążeń po stronie Wykonawcy. Wnosi się o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami Rozdziału XIV pkt.4 SIWZ, Cena oferty jak również stawka 1 roboczogodziny, określone przez Wykonawcę, pozostają stałe w okresie realizacji umowy i nie będą podlegać zmianom, z zastrzeżeniem pozostałych zapisów niniejszej SIWZ. Jedyne dopuszczone przez Zamawiającego i wskazane w Rozdziale XXIII zmiany płatności umowy dopuszczalne są w wypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia (w przypadku wszelkich zmian strony zobowiązują się do sporządzenia protokołu konieczności), z tym, że zmiany nie mogą dotyczyć maksymalnej wysokości wynagrodzenia ani ceny ofertowej podanej w ofercie, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy co do wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest dopuszczalna wyłącznie w wypadku zmiany stawki i kwoty podatku VAT za usługi będące przedmiotem umowy. W takiej sytuacji wynagrodzenie brutto Wykonawcy może ulec zmianie stosownie do przepisów prawa wprowadzających zmianę stawek podatku VAT.

**Pytanie 8:**

Czy w świetle przewidywanych zmian w zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dotyczących składek od umów cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontraktu do czasu wykorzystania maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tę cenę po zmianach ustawowych?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty tak, aby obejmowała wszystkie koszty, jakie Wykonawca poniesie przy realizacji zamówienia. Cena oferty oznacza cenę brutto. Termin realizacji zamówienia – 24 miesiące od dnia 1 stycznia 2014r. Zgodnie z zapisami Rozdziału XIV pkt.4 SIWZ, Cena oferty jak również stawka 1 roboczogodziny, określone przez Wykonawcę, pozostają stałe w okresie realizacji umowy i nie będą podlegać zmianom, z zastrzeżeniem pozostałych zapisów niniejszej SIWZ. Jedyne dopuszczone przez Zamawiającego i wskazane w Rozdziale XXIII zmiany umowy dopuszczalne są w zakresie płatności i w wypadku zaistnienia okoliczności, których nie można było przewidzieć w chwili jej zawarcia (w przypadku wszelkich zmian strony zobowiązują się do sporządzenia protokołu konieczności), z tym, że zmiany nie mogą dotyczyć maksymalnej wysokości wynagrodzenia ani ceny ofertowej podanej w ofercie, z zastrzeżeniem, że zmiana umowy co do wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest dopuszczalna wyłącznie w wypadku zmiany stawki i kwoty podatku VAT za usługi będące przedmiotem umowy. W takiej sytuacji wynagrodzenie brutto Wykonawcy może ulec zmianie stosownie do przepisów prawa wprowadzających zmianę stawek podatku VAT.

**Pytanie 9:**

Prosi się o podanie liczby rb g zgodnie z przedmiotem zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ w przedmiotowym postępowaniu, wymogiem Zamawiającego jest to aby Wykonawca skierował do pełnienia obowiązków ochrony obiektu pracowników w liczbie oraz czasie wskazanych w zapisach Specyfikacji. Podany przez Zamawiającego w SIWZ Opis przedmiotu zamówienia określa całkowity zakres usług wymaganych od Wykonawcy. W oparciu więc o zapisy przedmiotowego opisu oraz całej SIWZ Wykonawca może samodzielnie ustalić ilość roboczogodzin tak aby spełnić wymagania Zamawiającego oraz prawidłowo realizować przedmiotowe zamówienie.

**Pytanie 10:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość waloryzacji wynagrodzenia w kolejnych latach o kwoty wynikające z obiektywnych zmian w obowiązujących przepisach prawa związanych ze wzrostem najniższego wynagrodzenia lub wzrostem wskaźników wynagrodzenia, których nie można było przewidzieć przed podpisaniem umowy przedstawiając Zamawiającemu stosowne kalkulacje wraz z uzasadnieniem? Prosi się o wprowadzenie stosownego zapisu do treści umowy.

**Odpowiedź:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7 oraz nr 8, zgodnie z zapisami Rozdziału XIV pkt.4 SIWZ, Cena oferty jak również stawka 1 roboczogodziny, określone przez Wykonawcę, pozostają stałe w okresie realizacji umowy i nie będą podlegać zmianom, z zastrzeżeniem pozostałych zapisów niniejszej SIWZ.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy, pod warunkiem, że nie wpłynie to na zmianę ceny, jakość świadczonej usługi oraz że będzie on spełniać warunki do realizacji przedmiotowej usługi określone w SIWZ.

**Pytanie 12:**

W związku z art. 187 ustawy o ochronie informacji niejawnych i obowiązkiem posiadania świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego w przypadku gdy przedsiębiorcy wykonujący umowę związaną z dostępem do informacji niejawnych o klauzuli „Poufne”, czy każdy członek konsorcjum musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego? Jeśli tak to którego stopnia i do jakiej klauzuli?

**Odpowiedź:**

Każdy członek konsorcjum musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej trzeciego stopnia potwierdzające zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne”.

**Pytanie 13:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy, pod warunkiem, że nie wpłynie to na zmianę ceny, jakość świadczonej usługi oraz że będzie on spełniać warunki do realizacji przedmiotowej usługi określone w SIWZ.

**Pytanie 14:**

Jak często realizowane są konwoje dokumentów?

**Odpowiedź:**

W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania ewentualnej częstotliwości realizacji konwojów w ramach przedmiotowej umowy. W razie konieczności każdorazowo Wykonawca będzie uprzednio powiadamiany przez Zamawiającego

**Pytanie 15:**

Na jakiej trasie będą realizowane konwoje?

**Odpowiedź:**

W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości

doprecyzowania tras realizacji konwojów w ramach przedmiotowej umowy. W razie konieczności każdorazowo trasa będzie wskazywana uprzednio przez Zamawiającego.

**Pytanie 16:**

Czy konwoje będą się odbywały w asyście pracownika Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

Tak, konwoje będą się odbywały w asyście jednego lub dwóch pracowników Zamawiającego.

**Pytanie 17:**

Jak będą rozliczane konwoje? Czy każdy konwój będzie indywidualnie wyceniany przed jego realizacją?

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty tak, aby obejmowała wszystkie koszty, jakie Wykonawca poniesie przy realizacji zamówienia. Cena oferty oznacza cenę brutto. W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania częstotliwości czy zakresu ich realizacji, zaś wycena ewentualnego wykonania takiej usługi musi zostać w kalkulowana przez Wykonawcę w cenę oferty.

**Pytanie 18:**

Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający będzie zgłaszał wykonawcy konieczność zwiększania stanu osobowego ochrony?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 11 projektu umowy, w razie doraźnej potrzeby na życzenie Zamawiającego wyrażone z 48 godzinnym wyprzedzeniem, Wykonawca zwiększy stan osobowy ochrony o liczbę pracowników i na okres ustalony przez Zamawiającego.

**Pytanie 19:**

Czy monitoring lokalnych systemów zabezpieczenia technicznego będzie odbywał się na terenie obiektu czy poprzez zewnętrzne CMA Wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Monitoring lokalnych systemów zabezpieczenia technicznego będzie odbywał się na terenie obiektu oraz przy współpracy Administracji obiektu SGGW przy ul. Rakowieckiej.

**Pytanie 20:**

W jakim zakresie będzie prowadzony monitoring przeciwpożarowy?

**Odpowiedź:**

Monitoring przeciwpożarowy prowadzony będzie w zakresie współpracy z Administracją obiektu SGGW przy ul. Rakowieckiej oraz z pracownikami Zamawiającego, np. powiadamianie o zauważeniu pożaru.

**Pytanie 21:**

Prosimy o informację jakie dokładnie systemy zabezpieczenia technicznego funkcjonują w obiekcie, z obsługi których Wykonawca musi przeszkolić pracowników ? Prosimy o dokładne określenie sprzętu, producentów, urządzeń itp.

**Odpowiedź:**

Na chwilę obecną Wykonawca nie będzie zobowiązany obsługiwać systemów zabezpieczeń (obecne systemy obsługiwane są przez Administrację obiektu SGGW przy ul. Rakowieckiej oraz pracowników Zamawiającego) a jedynie przy realizacji swoich zadań zawiadamiać oraz zabezpieczać obiekt w razie zaistnienia nieprawidłowości w ich funkcjonowaniu.

**Pytanie 22:**

Kto odpowiada za serwis i konserwację systemów bezpieczeństwa zainstalowanych na obiekcie?

**Odpowiedź:**

Za serwis i konserwację systemów bezpieczeństwa zainstalowanych na obiekcie odpowiedzialni są pracownicy Zamawiającego, Administracja obiektu SGGW przy ul. Rakowieckiej oraz firmy zewnętrzne realizująca dla Zamawiającego usługi w przedmiotowym zakresie.

**Pytanie 23:**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania przez Wykonawcę z podwykonawców np. w zakresie grup interwencyjnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość korzystania przez Wykonawcę z podwykonawców np. w zakresie zapewnienia dojazdu grupy interwencyjnej, pod warunkiem, że nie wpłynie to na zmianę ceny, jakość świadczonej usługi oraz że podwykonawcy spełniać będą warunki do realizacji przedmiotowej usługi określone w SIWZ.

W myśl zapisu Rozdziału. XII. SIWZ (Opis sposobu przygotowania ofert) - pkt. 12 „W przypadku, gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, informacje na ten temat powinien zamieścić w ofercie”.

**Pytanie 24:**

W związku z przewidywaną karą za uzasadnione żądanie zmiany pracownika prosimy o sprecyzowanie zapisów w paragrafie 11 ust 2 Umowy i dokładne określenie co Zamawiający rozumie przez niezadowolającą jakość wykonywanej pracy oraz niewłaściwe zachowanie? Aktualne zapisy są zbyt ogólne i stwarzają pole do ewentualnych sporów pomiędzy stronami.

**Odpowiedź:**

Zgodnie ze wskazaniem § 11 ust. 3 projektu umowy celem Zamawiającego jest aby przedmiotowe usługi świadczone były przez określonych i stałych pracowników Wykonawcy. Z uwagi jednak na powagę Zamawiającego wskazane jest aby realizacja przedmiotu umowy oraz zachowanie pracowników Wykonawcy cechowało się profesjonalizmem oraz wysoką kulturą osobistą. W związku z brakiem możliwości określenia racjonalnego i zamkniętego katalogu zachowań niestosownych, dających podstawę do żądania zmiany każdego z pracowników, przyjętą przez to należy zachowanie sprzeczne z przepisami prawa, regulacjami wewnętrznymi Zamawiającego, zasadami współżycia społecznego, zasadami kultury osobistej oraz jakiegokolwiek inne naruszające powagę Zamawiającego.

**Pytanie 25:**

Czy w związku z wymogiem określonym w pkt. VII ppkt. 6.2 dotyczącym posiadania przez pracowników skierowanych do realizacji zamówienia aktualnych poświadczeń bezpieczeństwa dopuszczających do klauzuli „Poufne „ Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał Świadectwo Bezpieczeństwa Przemysłowego? Jeśli tak, prosimy o określenie którego stopnia oraz do jakiej klauzuli?

**Odpowiedź:**

Wykonawca musi posiadać świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego co najmniej trzeciego stopnia potwierdzające zdolność do ochrony informacji niejawnych o klauzuli „poufne”.

**Pytanie 26:**

Czy konwojowanie dokumentów niejawnych odbywa się pojazdem Zamawiającego?.

**Odpowiedź:**

W razie zaistnienia takiej konieczności konwojowanie dokumentów niejawnych odbywa się przy dopełnieniu wszelkich wymaganych prawem warunków oraz zgodnie z wytycznymi Zamawiającego, pojazdem Wykonawcy lub Zamawiającego. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania czym pojazdem ta usługa będzie realizowana.

**Pytanie 27:**

Uwzględniając § 12 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2011r. w sprawie nadawania, przyjmowania, przewożenia, wydawania i ochrony materiałów zawierających informacje niejawne, proszę o określenie o jakiej najwyższej klauzuli będą przewożone dokumenty?.

**Odpowiedź:**

Uwzględniając § 12 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 2011r. w sprawie nadawania, przyjmowania, przewożenia, wydawania i ochrony materiałów zawierających informacje niejawne, najwyższa klauzula przewożonych dokumentów to klauzula „ściśle tajne”.

**Pytanie 28:**

Proszę o informacje ile konwojów dokumentów niejawnych odbyło się w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

**Odpowiedź:**

W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła – w ciągu ostatnich 12 miesięcy nie odbył się żaden konwój dokumentów niejawnych.

**Pytanie 29:**

Proszę o podanie odległości na jakiej odbywają się konwoje dokumentów niejawnych.



**Odpowiedź:**

W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania tras (oraz odległości) realizacji konwojów w ramach przedmiotowej umowy. W razie konieczności każdorazowo trasa będzie wskazywana uprzednio przez Zamawiającego

**Pytanie 30:**

Z powodu braku opisu usługi konwoju dokumentów niejawnych proszę o modyfikacje formularza ofertowego poprzez zawarcie ceny za jeden konwój.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest skalkulować cenę oferty tak, aby obejmowała wszystkie koszty, jakie Wykonawca poniesie przy realizacji zamówienia. Cena oferty oznacza cenę brutto. W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania częstotliwości czy zakresu ich realizacji, zaś wycena ewentualnego wykonania takiej usługi musi zostać wkalkulowana przez Wykonawcę w cenę oferty. Zamawiający nie dokona modyfikacji formularza ofertowego.

**Pytanie 31:**

Czy w przypadku wprowadzenia przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy dodatkowych urządzeń podlegających monitorowaniu, będzie wprowadzony aneks do umowy w którym zostanie ujęta cena za dodatkową usługę?

**Odpowiedź:**

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie nr 7, nr 8 oraz nr 10, zgodnie z zapisami Rozdziału XIV pkt.4 SIWZ, Cena oferty jak również stawka 1 roboczogodziny, określone przez Wykonawcę, pozostają stałe w okresie realizacji umowy i nie będą podlegać zmianom, z zastrzeżeniem pozostałych zapisów niniejszej SIWZ. Wprowadzenie przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy nowych systemów zabezpieczeń będzie się mieścić w zakresie realizowanego przedmiotu zamówienia i będzie dotyczyło w znacznej mierze usprawniania zabezpieczeń Zamawiającego, jak również usprawnienia usług realizowanych przez Wykonawcę, w związku z czym Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanego aneksu do umowy.

**Pytanie 32:**

Zamawiający wskazuje w zakresie realizacji ochrony monitorowanie sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Jaki charakter ma mieć to monitorowanie?

- a) czy tylko za pośrednictwem pracowników na obiekcie; następnie pracownik ochrony do SMA Wykonawcy;
- b) czy bezpośrednio przez System Monitorowania Alarmów Wykonawcy ze stałym połączeniem nadajników do systemów alarmowych Zamawiającego;
- c) Czy Zamawiający dopuszcza ingerencję we własne systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących;
- d) czy systemy alarmowe Zamawiającego posiadają moduły ochrony przeciwpożarowej, czy też ochrona przeciwpożarowa to systemy autonomiczne (oddzielne centrale);
- e) czy systemy ochrony przeciwpożarowej również podlegają bezpośredniemu stałemu monitorowaniu przez Wykonawcę i wstępną weryfikację przyczyn przed wezwaniem Straży Pożarnej;
- f) ile autonomicznych systemów alarmowych (central alarmowych SSWiN, Ppoż) Wykonawca będzie zobowiązany monitorować bezpośrednio. Parametr istotny w celu zaplanowania właściwej liczby urządzeń (nadajników) monitorujących.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wskazał w zapisach SIWZ monitorowania sygnałów alarmowych przez Stację Monitorowania Alarmów Wykonawcy. Zadaniem pracowników Wykonawcy będzie reakcja na zauważone bądź skierowane przez pracowników Zamawiającego lub Administrację obiektu SGGW przy ul. Rakowieckiej zawiadomienie o zaistnieniu zagrożenia w zakresie nieprawidłowości zabezpieczenia oraz ochrony osób i mienia Zamawiającego. Zamawiający nie dopuszcza ingerencji w jakiegokolwiek systemy celem podłączenia urządzeń monitorujących.


**Pytanie 33:**

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia pkt. 5 ppkt. 11) SIWZ napisał, że Wykonawca jest zobowiązany w razie konieczności do organizowania konwojów dokumentów niejawnych na terytorium Miasta Stołecznego Warszawy. W związku z powyższym ile Zamawiający przewiduje konwojów oraz z jaką częstotliwością mają się odbywać w skali miesiąca w okresie trwania zamówienia? Na jakiej długości odbywać się będą te trasy?

**Odpowiedź:**

W związku z koniecznością realizacji przez Zamawiającego postanowień ustawy z dnia 5 sierpnia 2010r. o ochronie informacji niejawnych (Dz. U. Nr 182, poz. 1228) niezbędnym jest zapewnienie, w razie zaistniałej potrzeby, konwojowania dokumentów niejawnych przy dopełnieniu wszelkich wymaganych w tym zakresie prawem warunków. Z dotychczasowej praktyki Zamawiającego taka konieczność nie wystąpiła, tym samym brak jest możliwości doprecyzowania częstotliwości czy tras ich realizacji, zaś wycena ewentualnego wykonania takiej usługi musi zostać w kalkulowana przez Wykonawcę w cenę oferty.

DYREKTOR  
Wydziału Administracyjno-Gospodarczego  
Biura Krajowej Rady Sądownictwa



Andrzej Wiśniewski